
■ »з£ ■ Jrнам.

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 27.09.2023 № 3085 «Об утверждении Устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50 «Росточек» города Рубцовска»

Рассмотрев ходатайство муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 50 
«Росточек» города Рубцовска (далее - МБ ДОУ «Детский сад № 50 «Росточек») 
от 28.11.2024 № 177, в соответствии со статьями 52, 54 Гражданского кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьями 17, 
18 Федерального закона Российской Федерации от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 
государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Рубцовска 
Алтайского края от 27.09.2023 № 3085 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида № 50 «Росточек» города Рубцовска» (далее - Устав) 
следующие изменения:

1.1. в разделе 3 У става:
пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Учреждение работает по пятидневной рабочей неделе: понедельник, 

вторник, среда, четверг, пятница. Выходные дни: суббота, воскресенье, 
праздничные дни. Учреждение функционирует в режиме полного дня (10,5 - 
часовое пребывание) с 7 часов 30 минут до 18 часов 00 минут.

Учреждение имеет право на организацию режима пребывания 
воспитанников: полного дня (12 часов), сокращенного дня (8 часов) и 
кратковременного пребывания (3 часа в день).

По запросам родителей (законных представителей) воспитанников возможна 
организация присмотра и ухода за детьми в форме дежурной группы.

Время работы и организация работы дежурной группы определяется 
локальным актом Учреждения.»;

пункт 3.10 исключить;



2

1.2. изложить изменения в Устав согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. МБДОУ «Детский сад № 50 «Росточек» (Озерова А.С.) зарегистрировать 
внесенные изменения в Устав учреждения в уполномоченном органе.
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, и представить 
нотариально заверенные документы по государственной регистрации в течение 
10 рабочих дней после получения в комитет Администрации города Рубцовска по
управлению имуществом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.


